
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.11.2022.                                   с. Предгорное                                           №  61 

 

Об основных показателях плана и прогноза 

социально-экономического развития  

Предгорненского сельского поселения на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

 

      В целях составления проекта бюджета Предгорненского сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов, руководствуясь   Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Положения о бюджетном устройстве  и 

бюджетном процессе в Предгорненском   сельском поселении  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Одобрить Основные  показатели плана и прогноза социально-

экономического развития Предгорненского сельского поселения на 2023 

год и плановый период 2024-2025 г. согласно приложению к настоящему 

постановлению 

2. Финансовому органу администрации Предгорненского сельского 

поселения направить  настоящее Постановление в Совет Предгорненского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на главного 

специалиста-главного бухгалтера Предгорненского сельского поселения. 

4. Настоящее положение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

Глава администрации  

Предгорненского сельского поселения                                                    К.Х.Гаджаев 

                                                                             
 



 

 

 

 

 

  

 
                      

Приложение 

к постановлению  

от 03.11.2022 №61  

 Основные показатели плана и прогноза социально-экономического  

 
развития Предгорненского  сельского поселения на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов  

        

№№ 

  

ед. 2022   

Прогноз 

 

измере 

ния год 2023 год 
 

п/п   (ожидаемое) прогноз 2024год 2025 год  

1. 

Количество муниципальных 

ед. 1 1 1 1 

 

образований всего, в том числе со  

статусом:      

1.1. муниципального района ед.          

1.2. городского округа ед.          

1.3. сельского поселения ед. 1 1 1 1  

1.4. городского поселения ед.          

2. 

      

ед. 1 1 1 1 

 

Количество муниципальных  

образований, принявших бюджеты  

на 2020 год, всего    

  в том числе:            

2.1. муниципальных районов ед.          

2.2. городских округов ед.          

2.3. сельских поселений ед. 1 1 1 1  

2.4. городских поселений ед.          

3. 

        

        

 

Количество поселений, передавших     

полномочия по принятию бюджета ед.  

муниципальным районам и     

городским округам      

4. 

        

1 1 1 1 

 

Количество муниципальных образований,    

уставы которых утверждены и ед.  

зарегистрированы в Минюсте России    

5. 

                 

Количество нормативно-правовых             

актов, принятых в субъекте ед. 20        

Российской Федерации, в том числе            

5.1. в муниципальных районах ед.          

5.2. в сельских поселениях ед. 20        

6.                  



Количество нормативных правовых    

актов, опротестованных или  ед.  

признанных полностью (частично)    

недействительными      

7. Численность населения, в том числе: человек 1006 1010 1020 1030 
 

7.1. в муниципальных районах человек          

7.2. в сельских поселениях человек 1006 1010 1020 1030  

8. 

        

4528,6 3682,3 3708,6 3137,4 

 

Объем доходов в муниципальных    

образованиях, в том числе: тыс.рублей  

8.1. налоговые тыс.рублей 750,1 554,4 575,5 575,5  

8.2. неналоговые тыс.рублей          

9. 

Безвозмездные и безвозвратные    

3778,5 3127,9 3133,1 3137,4 

 

перечисления   тыс.рублей  

10. 

Доходы от сдачи в аренду   

0,0 0,0 0,0 0,0 

 

муниципального имущества тыс.рублей  

11. 

Объем расходов в муниципальных     

4578,1 3682,3 3708,6 3712,9 

 

образованиях, в том числе на: тыс.рублей  

11.1. дорожный фонд   тыс.рублей          

11.2. здравоохранение   тыс.рублей          

11.3. социальную политику тыс.рублей 408,3 494,7 494,7 494,7  

11.4. жилищно-коммунальное хозяйство тыс.рублей 127,8 273,7 162,3 118,0  

11.5. 

расходы на содержание органов   

 2317,1 2425,9 2470,3 

 

местного самоуправления тыс.рублей  

11.6. 

расходы на оплату труда в   

1480,3 2186,2 2295,4 2295,4 

 

муниципальных образованиях тыс.рублей  

11.7. 

на реализацию Федерального закона    

0 0 0 0 

 

№ 131-ФЗ     тыс.рублей  

11.8. 

расходы на содержание культуры   

431,2 439,4 463,2 463,2 

 

      тыс.рублей  

11.9. 

        

426,6 430,2 454,0 454,0 

 

расходы на оплату труда культуры тыс.рублей  

12. 

Дефицит бюджетов муниципальных       

0 0 

 

образований   тыс.рублей 49,6 0  

13. 

Объем муниципального долга, в том       

0 0 

 

числе     тыс.рублей 0 0  

13.1. бюджетные кредиты тыс.рублей 0 0 0 0  

13.2. муниципальные гарантии  тыс.рублей 0 0 0 0  

14. 

Объем расходов местных бюджетов              

на осуществление полномочий, в том            

числе на:     тыс.рублей 102,9 117,6 122,7 127,0  

14.1. 

осуществление федеральных       

    

 

полномочий   тыс.рублей      

14.2. 

осуществление полномочий             

субъекта Российской Федерации тыс.рублей 102,9 117,6 122,7 127,0  

15. Объемы кредиторской            



задолженности, в том числе: тыс.рублей      

15.1. субсидии на оплату ЖКУ тыс.рублей          

15.2. заработная палата   тыс.рублей          

15.3. начисления на заработную плату тыс.рублей          

15.4. 

оплату ЖКУ бюджетными            

учреждениями   тыс.рублей          

16. Объем муниципального заказа тыс.рублей         
 

17. 

Балансовая стоимость имущества,            

находящегося в муниципальной  тыс.рублей 4741 4741 4741 4741  

собственности, в том числе            

17.1. 

имущества, подлежащего             

отчуждению или перепрофилированию тыс.рублей          

17.2. 

имущества, переданного согласно            

ФЗ-131 в собственность муниципальных            

образований из госсобственности или            

собственности иных муниципальных тыс.рублей          

образований              

18. 

Земельные участки, находящиеся в   

        

 

стадии оформления прав собственности га 
 

в процессе разграничения полномочий    

19. 

Земельные участки, оформленные в   

341 341 341 341 

 

собственность муниципальных га  

образований в процессе разграничения    

полномочий      

20. 

Количество муниципальных       

    

 

унитарных предприятий ед.      

21. 

Количество муниципальных       

2 2 

 

учреждений   ед 2 2  

22. 

Количество созданных       

    

 

представительных контрольных ед.      

органов, в том числе:        

22.1. со сатусом юридического лица ед.          

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Предгорненского сельского поселения                                            К. Х. Гаджаев 

                                                                                         


